

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Trabalhando para o povo!

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

Ata da Chamada Pública n.º 001/2023, Procedimento Administrativo n.º 001/2023-Recebimento e abertura dos Envelopes, Análise de Propostas.

Aos 30 (trinta) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, a partir das 14h:30min, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, fizeram-se presentes a nutricionista Clênia Bernardelli Delamuta, o Presidente da CPL, os respectivos Membros da Comissão, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 002/2023-PMON, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente a Chamada Pública n.º 001/2023, cujo objeto é credenciar Agricultores Familiar e empreendedor familiar rural para o fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural indígenas, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de acordo com as condições da Chamada Pública respectivo termo de referência. No horário definido no Edital, o presidente deu como aberta a Sessão Pública de realização da Chamada Pública. O Sr. Presidente solicitou que se registrasse em ata que inicialmente a culminância dos trabalhos definidos no edital era 30/01/2023, contudo atendendo à solicitação do Departamento de Alimentação Escolar do Município de Ourilândia do Norte, que solicitara a prorrogação do prazo por meio de expediente próprio. O prazo foi estendido para 30/03/2023, mediante as justificativas apresentadas quanto às dificuldades com a logística (aérea, terrestre e aquática), e a dificuldade de conseguir a documentação exigida, principalmente em relação a DAPIS – Declaração de Aptidão ao Pronaf e CAF – Cadastro Nacional da Agricultura Familiar, que é de competência de Órgãos Públicos Estaduais. Contudo nesta data observou-se o <u>não comparecimento de interessados</u> em participar desta chamada Publica, tendo por fim, o Presidente declarado DESERTA a chamada publica 001/2023, para Agricultores Familiar e empreendedor familiar rural para o fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural indígena. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata e assinada pelos presentes.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA

Presidente da CPL

NELMA SOUZA MORAIS

Membro

Membro

Presente:

Clênia Bernardelli Delamuta

CÁSSIA CAMARGO DA MATA

Nutricionista